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RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS 

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) PARA SELEÇÃO DE  MONITORES VOLUNTÁRIOS 

PARA ATUAR NA MOSTRA DE PROFISSÕES  UFES - 2022 - EDITAL 42/2022 PROGRAD/UFES 

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD/UFES torna público o resultado final  dos 

estudantes selecionados no processo seletivo simplificado (PSS) para seleção de Monitores 

Voluntários para atuar na Mostra de Profissões UFES 2022. 

 

MONITORES SELECIONADOS 

MARUÍPE: 22/11/2022 - MATUTINO (07HS ÀS 11HS) 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 2022100791 Lainy Kapiche Brito 

2 2020101168 Vitor Zorzal Majeski 

3 2019202067 Luiza Bolsoni Dallapiculla 

4 2019200144 Caio Cesar Batista Duarte 

5 2020103202 Amanda Novais da Silva 

6 2020101236 Pedro Henrique Tregnago 

7 2020102792 Daniel Piumatti de Sousa 

8 2021201072 Nathalia Machado Martins 

9 2018102205 Vitor Santos de Sá Galina 

10 2021100168 Lara Sousa Lecco 

 
 

MONITORES SELECIONADOS 

MARUÍPE: 22/11/2022 - VESPERTINO (13HS ÀS 17HS) 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 2020101435 Amanda Fernandes Mageski 
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2 2020101916 Kaio Fantin dos Santos 

3 2019200144 Caio Cesar Batista Duarte 

4 2020101236 Pedro Henrique Tregnago 

5 2020102792 Daniel Piumatti de Sousa 

6 2020100916 Vitória Fosse Coelho 

7 2020102784 Dryele de Paula Hoffmann 

8 2020205063 Valdicleide Silva e Mello 

9 2019200160 Lais Tristão Loreto 

10 2020102723 Vitória Santos Cani 

 
 
 

MONITORES SELECIONADOS 

MARUÍPE: 23/11/2022 - MATUTINO (07HS ÀS 11HS) 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 2022101486 Helena Leite Gomes 

2 2019200144 Caio Cesar Batista Duarte 

3 2021201072 Nathalia Machado Martins 

4 2020100848 Laura Candeias dos Santos 

5 2022100426 Maria Eduarda Lourenço 

6 2019109447 Gustav Barbosa Falcão 

7 2020101556 Kimberly Domingos Schneider 

8 2019201535 Julia Martins Vieira 
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9 2020204400 Amanda Carolino Fraga 

10 2017101260 Maria Clara Biscacio Wilke 

 
 
 
 

MONITORES SELECIONADOS 

MARUÍPE: 23/11/2022 -VESPERTINO (13HS ÀS 17HS) 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 2019108079 Dalila Nickel Loose 

2 2020101168 Vitor Zorzal Majeski 

3 2019202067 Luiza Bolsoni Dallapiculla 

4 2020204023 Emenly Rufino Pinto 

5 2019200144 Caio Cesar Batista Duarte 

6 2020103202 Amanda Novais da Silva 

7 2020101236 Pedro Henrique Tregnago 

8 2020100916 Vitória Fosse Coelho 

9 2020102784 Dryele de Paula Hoffmann 

10 2019108647 Renata Braga Cordeiro 

 
 

MONITORES SUPLENTES 

MARUÍPE: 22/11/2022 - MATUTINO (07HS ÀS 11HS) 
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Nº MATRÍCULA NOME 

1 2019108308 Ana Paula Castello de Lima 

2 2020100848 Laura Candeias dos Santos 

3 2022101346 Luis Gabriel Serafim Sant’anna 

4 2020101861 Maria Clara Silva dos Santos 

5 2020101556 Kimberly Domingos Schneider 

6 2020204400 Amanda Carolino Fraga 

7 2017101260 Maria Clara Biscacio Wilke 

8 2018102192 Davi Abreu Carvalho Mothé 

9 2019201370 Thiago de Andrade Simon 

10 2018204847 João Victor Coutinho da Silva 

11 2020101511 Thalita de Almeida Marinho 

12 2019201627 Emanuely Schulthais Pedrosa. 

13 2020203755 Hellen Tavares da Conceição Santos 

14 2020203408 Bruna Lima lopes 

15 2020203432 Leonardo Pereira Rosa da Silva 

16 2019202062 Marcella Soares Dias 

17 2021201917 Layla Aarão Martins 

18 2017203538 Anna Karolina Gomes Pereira 

19 2021201822 Luiz Guilherme Pereira Conceição 

20 2018206717 Gleyciane Rosa Oliveira 

21 2020205360 Samia Moreira de Aguiar 

22 2019109379 Emanoelly de Souza Santos 

23 2017204714 Emilly Lúcia Crivelaro Dias 

24 2022200609 Amábely Castro cardoso 
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25 2022200176 Thamires Pego Ferreira 

 
 

MONITORES SUPLENTES 

MARUÍPE: 22/11/2022 - VESPERTINO (13HS ÀS 17HS) 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 2019108308 Ana Paula Castello de Lima 

2 2020100848 Laura Candeias dos Santos 

3 2022101346 Luis Gabriel Serafim Sant’anna 

4 2020103021 Roberta baptista da Cruz 

5 2020101556 Kimberly Domingos Schneider 

6 2019201535 Julia Martins Vieira 

7 2020204400 Amanda Carolino Fraga 

8 2020203963 Lorrayne Eugênia Silva de Barros Campos 

9 2020102834 Kissylla Brisson da Silva 

10 2018102192 Davi Abreu Carvalho Mothé 

11 2019201357 Thayná Mendonça Porto 

12 2019200737 Caroline Senatore 

13 2020101511 Thalita de Almeida Marinho 

14 2020203755 Hellen Tavares da Conceição Santos 

15 2020204279 Gierleson Santos Cangussu Pereira 

16 2020203408 Bruna Lima lopes 

17 2022100425 Sara da Silva Souza 

18 2020203432 Leonardo Pereira Rosa da Silva 

19 2020102749 Raphaela dos Santos da Mota 

20 2019202062 Marcella Soares Dias 
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21 2019202062 Marcella Soares Dias 

22 2017203538 Anna Karolina Gomes Pereira 

23 2021102781 Miriã Libanio Maestrini Dalvi 

24 2017204581 Helena serafim da vitória 

25 2019108828 João Henrique Coelho da Costa 

26 2021201822 Luiz Guilherme Pereira Conceição 

27 2017203653 Igor da Silva Gois 

28 2017204661 Keila Moreira da Silva Costa 

29 2016204614 Gabriel Poltronieri do Nascimento 

30 2021101702 Gabriel Coimbra de Oliveira 

31 2020205360 Samia Moreira de Aguiar 

32 2019200709 Emilly da Rocha Corteletti 

33 2020205459 Rachel Marqueti Guerra 

34 2016100884 Maria Elina Reali de Lima 

35 2020205523 Ester Lemos de Souza 

36 2016100895 Laysla Caroline Milagres Dantas 

37 2022200176 Thamires Pego Ferreira 

38 2022201423 Luisa Barcellos Leite da Silva 

 
 
 

MONITORES SUPLENTES 

MARUÍPE: 23/11/2022 - MATUTINO (07HS ÀS 11HS) 

Nº MATRÍCULA NOME 
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1 2020204041 João Felipe Da Paixão Pereira 

2 2022102514 Pedro Enrique Pereira de Souza 

3 2019201357 Thayná Mendonça Porto 

4 2018204847 João Victor Coutinho da Silva 

5 2020203755 Hellen Tavares da Conceição Santos 

6 2022100425 Sara da Silva Souza 

7 2020203432 Leonardo Pereira Rosa da Silva 

8 2021201822 Luiz Guilherme Pereira Conceição 

9 2021201261 Maria Luiza Gonçalves de Souza 

10 2020205360 Samia Moreira de Aguiar 

11 2018205918 Thamiris Alves Amancio 

12 2021200780 Gabriel Ernane Leal da Silva 

13 2017204714 Emilly Lúcia Crivelaro Dias 

14 2022200906 Dowglas Barros Pereira 

 
 
 
 

MONITORES SUPLENTES 

MARUÍPE: 23/11/2022 -VESPERTINO (13HS ÀS 17HS) 

Nº MATRÍCULA NOME 
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1 2018102205 Vitor Santos de Sá Galina 

2 2020102723 Vitória Santos Cani 

3 2019108308 Ana Paula Castello de Lima 

4 2022101346 Luis Gabriel Serafim Sant’anna 

5 2019109447 Gustav Barbosa Falcão 

6 2020101556 Kimberly Domingos Schneider 

7 2019200107 Alexsandro Alves Felippe 

8 2021100171 Vitoria Falk de Lima 

9 2020203963 Lorrayne Eugênia Silva de Barros Campos 

10 2021100555 Abner Neves de Jesus 

11 2018102192 Davi Abreu Carvalho Mothé 

12 2019200737 Caroline senatore 

13 2022101480 Maria Clara Xavier Cangussu 

14 2020204279 Gierleson Santos Cangussu Pereira 

15 2019201709 Pedro Henrique Andrade Zanon 

16 2020102749 Raphaela dos Santos da Mota 

17 2017204581 Helena serafim da vitória 

18 2021201822 Luiz Guilherme Pereira Conceição 

19 2019108827 Bruna Ferreira da silva 
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20 2017203653 Igor da Silva Gois 

21 2018103096 Mariana Franco Soares 

22 2016204614 Gabriel Poltronieri do Nascimento 

23 2018206717 Gleyciane Rosa Oliveira 

 
2020205459 Rachel Marqueti Guerra 

 
2021200780 Gabriel Ernane Leal da Silva 

 
2016100884 Maria Elina Reali de Lima 

 
2016100895 Laysla Caroline Milagres Dantas 

 
2022201534 Aline Aparecida Miranda Ferres 

 

DO PRAZO PARA RECURSO 

O/A candidato/a selecionado/a deverá atender aos compromissos a seguir, para participação 

na monitoria da Mostra de Profissões Ufes:  

● Participar do treinamento a ser realizado no dia 10/11/2022, às 10 h no Auditório do ICII 

. ● Comparecer nos dias e horários para os  quais foi selecionado para as atividades na Mostra 

de Profissões Ufes 2022. 

O/A candidato/a suplente será convocado em caso de desistência dos selecionados.  

 

 
Vitória(ES). 04 de novembro de 2022. 

 
 

COMISSÃO  DE SELEÇÃO DE MONITORES - MOSTRA DE PROFISSÕES 2022 – (PORTARIA DE 
PESSOAL Nº 045, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022) 


